cipes. **Curiales flamines** curiarum sacerdotes. **Curiales mensae**, in quibus immolabatur Iunoni, quae Curis est appellata.
Curata comitia a curijs appellata.
Curij fano. a Curio dicta, quia eo loco domum habuerat.
Curionem agnum Plautus pro mactio dixit, quasi cura macruisset.
Curionia sacra, quae in curijs fiebant.
Curionium aes dicebatur, quod dabatur curioni ob sacerdotium curionatus.
Curis est Sabine hasta. Vnde Romulus Quirinus, quia eam ferebat, est dictus; & Romani a Quirino *Quirites* dicuntur. Quidam eum dictum putant a Curibus, quae fuit vrbs opulentissima Sabinorum.
Curitum Iunonem appellabant, quia eandem ferre hastam putabant.
Curriculo pro cursum ponebat. Plautus, Licet, inquit, vos abire curriculo.
Curriculus deminutiuum est a curru.
Curij locus appellatur a Curtio, qui eo loco in profundissimum se ob salutem populi Romani proiecit hiatum.
Curules equi quadrigales. Curules magistratibus appellati sunt, quia curru vehebantur.
Custulirem pro ignauo dicebant antiqui.
Custodelam dicebant antiqui, quam nunc dicimus custodiam.
Custoditio est opera ad custodiendum quid supra.
Cutis Graecam habet originem hanc enim illi *κύτος*, dicunt.
Cybele mater, quam dicebant magnam, ita appellabatur, quod ageret homines in furorem, quod Graeci *κύβηλος* dicunt. Cybele vero eadem dicta a loco, qui est in Phrygia.
Cybius dictum, quia eius medium aequae patet in omnes partes, quod genus a geometris *κύβητος* dicitur. Vnde etiam tessellae quadratae *κύβητος*. Hinc & *κύβητος* genus piscis, quia piscatus id genus piscium velut aleam ludat.
Cyllenius Mercurius dictus, quod omnem rem sermone sine manibus conficiat, quibus partibus corporis, qui carent, *κύνει* vocantur; ideoque quadratum eum fingunt. Alij volunt sic appellatum, quod in Cyllenia vrba sit nutritus. Alij quod in monte Arcadiae Cyllene. Alij quod a Cyllene sit nymphea educatus.
Cymbam Graeci appellant *κύμβαλον*.
Cymbium poculi genus a similitudine nauis, quae dicitur cymba, appellatum.
Cynthius Apollo a Cynthio Deli monte vocatur.
Cyparissiae appellatur acies quaedam igneae, quae noctu apparere solent ad similitudinem cupressi.
Cyparissiae dicuntur ignes prodigiosi a similitudine cypressorum.
Cypria Venus, quod ei primum in Cypro insulae templum sit constructum, vel quia parientibus

tibus praesideat, quod Graeco *κύν* patere sit.

Cyprio boui merendam, Ennius sotadico ver su cum dixit, significat id, quod solet fieri in insula Cyprio, in qua boues humano stercore pascuntur. Idem cum dicit, Propter stagna, ubi lanigerum genus piscibus pascitur, esse paludem demonstrat, in qua nascuntur pisces similes ranunculis, quas oues confectatae edunt.